[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCD

V/v báo cáo phục vụ Chủ tịch

UBND huyện tiếp công dân định

kỳ vào ngày 10/01/2024 (trường

hợp ông Cù Văn Biên )

    Bình Sơn, ngày     tháng        năm 2024

[
Đế

           Kính gửi:

                              - Chánh Thanh tra huyện;

      - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

      - Chủ tịch UBND xã Bình Trung.

 Để có cơ sở, xem xét, chuẩn bị nội dung phục vụ Chủ tịch UBND huyện

tiếp công dân định kỳ vào ngày 10/01/2024 đối với ông Cù Văn Biên, thường

trú tại thôn Phú Lộc, xã Bình Trung, với các nội dung: (1) Kiểm tra rà soát Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp cho hộ ông Nguyễn Duy Thạch, ông Võ

Công Thọ, bà Võ Thị Bông, đều ở thôn Phú Lộc, xã Bình Trung (theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 1398/UBND-NC ngày 04/4/2023); (2) UBND

xã Bình Trung không thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn

số 3252/UBND-NC ngày 24/8/2023 (trong đó có nội dung cắm mốc ranh giới

giữa các thửa đất đã được ông Nguyễn Văn Chín nhận chuyển nhượng quyền sử

dụng đất với đất do UBND xã quản lý, nhằm tránh tình trạng lấn chiếm đất);

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đối với nội dung (1): Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

chủ trì, phối hợp với Thanh tra huyện kiểm tra, rà soát kết quả tiến độ tham mưu

giải quyết phản ánh, kiến nghị của Công dân (nội dung này Chủ tịch UBND

huyện tiếp công dân 02 lần và đã chỉ đạo thực hiện tại các văn bản: Thông báo

số 199/TB-UBND ngày 15/6/2023; Công văn số 2986/UBND-NC ngày

03/8/2023; Công văn số 3467/UND-NC ngày 13/9/2023; Thông báo số 341/TB-

UBND ngày 22/9/2023; Công văn số 4308/UBND-NC ngày 16/11/2023; Công

văn số 4498/UBND ngày 24/11/2023 ; Công văn số 4929/UBND ngày

29/12/2023).

 2. Đối với nội dung (2): Giao Chủ tịch UBND xã Bình Trung kiểm tra,

rà soát nội dung yêu cầu của công dân; kết quả xử lý, giải quyết và báo cáo tình

hình, tiến độ xử lý, giải quyết theo yêu cầu của công dân theo quy định (nội

dung này Chủ tịch UBND huyện tiếp công dân 02 lần và đã chỉ đạo thực hiện

tại các văn bản: Thông báo số 39/TB-UBND ngày 14/02/2023; Thông báo số

199/TB-UBND ngày 15/6/2023;Công văn số 2986/UBND-NC ngày 03/8/2023;

Công văn số 4308/UBND-NC ngày 16/11/2023).

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch UBND xã Bình Trung khẩn

trương thực hiện, báo cáo gửi về UBND huyện (qua Ban Tiếp công dân huyện)

trước ngày 05/01/2024 để phục vụ Chủ tịch UBND huyện tiếp công dân đối với

ông Cù Văn Biên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-CNBS;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, NC;
- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-03T08:15:15+0700

		2024-01-04T07:23:35+0700

		2024-01-04T07:23:35+0700

		2024-01-04T07:23:35+0700

		2024-01-04T07:23:35+0700